- Declaratur secundò, vt nō procedat in cōfessione extra judiciali facta corā sacerdote in cōfessione sacramentali. Nam hæc quis fuerit ab eo sacerdote detecta, atta[n] nec fide[m], nec indicium cōtra illum confessum facit, vt tortu-26. queri possit. Ita Bal. in l. Archigerontes. C. de episc. aud. quem in specie scutus est Ant. Gomes. in d. c. 13. nu. 9.

27 Ea est ratio † quia hæc cōfessio dī facta tanquā Deo, non autem tanquā homini, iuxta c. si sacerdos, de offic. ord. & c. dilectus, vbi gl. de excessi. p̄lat. & gl. in c. omnis virtusq; sexus, de penit. & remis. Et propterea illi sacerdoti nulla fides adhibetur in iudicio. Hanc tñ declarationem intelligit Gomes, præallegato in loco, quando verè is confessus in ipso actu sacramentalis confessionis dixit, se delinquisse, securus vero, quādū non in vim confessionis & penitentia, quia tunc licet ei dixerit in secreto, & protestatione pramissa, quod non debeat reuelare, ac si sub confessionis sigillo dixisset, attamen si is sacerdos producitur in teste, potest & tenetur (inquit Gomesius) reuelare veritatem, ex sententia Innoc. in c. qualiter & quando, il. 1. col. 2. de accusat. Abbat. in c. si sacerdos, de off. ord. Felyn. in cap. intimauit, col. 2. & 3. de testib. & Duci Thomæ in 4. sententiarum, dist. 2. 1. q. 3. art. 1.

Ceterum existimo traditionē hæc esse dubium, cum relati Doctores loquantur, quando ageretur delicto, vel in futurum committendo, vel quod in futurum adferte poterit alteri graue detrimentum, securus vero est in delicto iam commisso, quod quidem si incognitum est, detegi hoc modo non potest, vel si cognitū fuit delictum, ed incognita persona, non debet ipsa persona detegi. Ita copiosè declarauit in consil. 107. nu. 77. num. 71, cuni alijs subsequentib. Et præterea admisso, quod commemorati Doct. loquantur de delicto iam commisso, adhuc Gomesij declaratio nō ita absolute procedit, sed est distinguendum vna cum D. Thom. 2. 2. q. 70. artic. 1. in respon. ad secundū, aut sunt eiusmodi, quæ statim ea sciens debet palam facere, vt si non pertinent ad corruptionem (vt S. Dogoris verbis vitæ) multitudinis spiritualis, vel corporalis, vel si graue danum alterius respicit. Nam tunc nō potuit is, cui cōmīsum fuit hoc secretum obligari, nē illud detegat. Et hoc in casu loquuntur Inn. Fel. & ceteri supra relati. Aut vero graue damnum alterius non respicit. Et tunc manifestare is, cui cōmīsum est secretum non dēt, nec pōt illud detegere. Et dico Thomæ sententiā probaturum Adrianus in quodlibetis, q. 11. pag. 4. vers. ad quintam difficultatem, & Henric. Boic. in c. omnes veritulq; sexus, in si. de penit. & remissio.